
Srijeda, 29. 12. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 105 - Strana 54 

zajedničke poslove organa i tijela Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

II. 
Zadatak Radne skupine iz točke I. ovog rješenja je da: 

- pripremi i Vladi Federacije Bosne i Hercegovine dostavi 
Prijedlog projektnog zadatka za izradu investiciono-
tehničke dokumentacije za prenamjenu prostora na dijelu I 
sprata u zgradi Vlade Federacije Bosne i Hercegovine u 
Sarajevu, Hamdije Ćemerlića 2, koji treba biti kompatibilan 
sa Projektnim zadatkom za cijeli objekat "B", koji je 
predmet rada "Stručnog radnog tijela za praćenje realizacije 
rekonstrukcije/sanacije/adaptacije zgrade Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine u Sarajevu, Hamdije Ćemerlića 2 i 
objekta poslovne zgrade "Staklena banka" u Mostaru, 
Kralja Zvonimira bb; 

- po usvajanju Projektnog zadatka od strane Vlade Federacije 
Bosne i Hercegovine, koordinira i prati realizaciju Projekta 
rekonstrukcije/sanacije/adaptacije dijela zgrade Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine u Sarajevu, Hamdije 
Ćemerlića 2 - dio I sprata. 

III. 
Naknada Stručnom radnom tijelu za praćenje realizacije 

Projekta rekonstrukcije/sanacije/adaptacije zgrade Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine u Sarajevu i objekta poslovne 
zgrade "Staklena banka" u Mostaru iz tačke I. ovog rješenja 
utvrdit će se posebnim aktom Službe za zajedničke poslove 
organa i tijela Federacije Bosne i Hercegovine. 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1927/2021 
23. prosinca 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 296. сједници, одржаној 23.12.2021. 
године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ПРИПРЕМУ 

ПРОЈЕКТНОГ ЗАДАТКА, КООРДИНАЦИЈУ И 
ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА 

РЕКОНСТРУКЦИЈЕ/САНАЦИЈЕ/АДАПТАЦИЈЕ 
ДИЈЕЛА ЗГРАДЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ У САРАЈЕВУ, ХАМДИЈЕ 
ЋЕМЕРЛИЋА 2 - ДИО I СПРАТА, РАДИ 

ПРЕНАМЈЕНЕ ПРОСТОРА ПОТРЕБАМА ВЛАДЕ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Радну групу Владе Федерације Босне и Херцеговине 

за припрему пројектног задатка, координацију и праћење 
реализације Пројекта реконструкције/санације/адаптације 
дијела зграде Владе Федерације Босне и Херцеговине у 
Сарајеву, Хамдије Ћемерлића 2 - дио I спрата, ради 
пренамјене простора потребама Владе Федерације Босне и 
Херцеговине, у складу са тачком 2. Закључка, В. број: 
1829/2021 од 02.12.2021. године, именују се: 

1. Оља Ловриновић, представник Генералног 
секретаријата Владе Федерације Босне и 
Херцеговине, 

2. Дијана Смаилагић, представник Генералног секре-
таријата Владе Федерације Босне и Херцеговине, 

3. Алма Бунар, представник Генералног секрета-
ријата Владе Федерације Босне и Херцеговине, 

4. Лејла Пинтол, представник Генералног секрета-
ријата Владе Федерације Босне и Херцеговине, 

5. Стручно радно тијело за праћење реализације 
Пројекта реконструкције/санације/адаптације 
зграде Владе Федерације Босне и Херцеговине у 
Сарајеву и објекта пословне зграде "Стаклена 
банка" у Мостару, 

6. Игор Диздар, представник Федералног министар-
ства просторног уређења 

7. Даница Петровић, представник Службе за зајед-
ничке послове органа и тијела Федерације Босне и 
Херцеговине и 

8. Јелена Дреца, представник Службе за заједничке 
послове органа и тијела Федерације Босне и 
Херцеговине. 

Стручне и административно-техничке послове за 
потребе рада Радне групе из става (1) ове тачке вршиће 
Служба за заједничке послове органа и тијела Федерације 
Босне и Херцеговине. 

II 
Задатак Радне групе из тачке I овог рјешења је да: 

- припреми и Влади Федерације Босне и Херцеговине 
достави Приједлог пројектног задатка за израду 
инвестиционо-техничке документације за пренамјену 
простора на дијелу I спрата у згради Владе Федерације 
Босне и Херцеговине у Сарајеву, Хамдије Ћемерлића 2, 
који треба бити компатибилан са Пројектним задатком 
за цијели објекат "Б", који је предмет рада "Стручног 
радног тијела за праћење реализације реконструкције/ 
санације/адаптације зграде Владе Федерације Босне и 
Херцеговине у Сарајеву, Хамдије Ћемерлића 2 и 
објекта пословне зграде "Стаклена банка" у Мостару, 
Краља Звонимира бб; 

- по усвајању Пројектног задатка од стране Владе 
Федерације Босне и Херцеговине, координише и прати 
реализацију Пројекта реконструкције/санације/ 
адаптације дијела зграде Владе Федерације Босне и 
Херцеговине у Сарајеву, Хамдије Ћемерлића 2 - дио I 
спрата. 

III 
Накнада Стручном радном тијелу за праћење 

реализације Пројекта реконструкције/санације/адаптације 
зграде Владе Федерације Босне и Херцеговине у Сарајеву и 
објекта пословне зграде "Стаклена банка" у Мостару из 
тачке I овог рјешења утврдиће се посебним актом Службе за 
заједничке послове органа и тијела Федерације Босне и 
Херцеговине. 

IV 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1927/2021 
23. децембра 2021. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

2414 
Na osnovu člana 16. Zakona o jedinstvenom sistemu 

registracije, kontrole i naplate doprinosa ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 42/09, 109/12, 86/15, 30/16 i 96/21), 
federalni ministar finansija donosi 



Srijeda, 29. 12. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 105 - Strana 55 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PODNOŠENJU PRIJAVA ZA UPIS I PROMJENE UPISA 
U JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE 

I NAPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o podnošenju prijava za upis i promjene upisa 

u Jedinstveni sistem registracije, kontrole i naplate doprinosa 
("Službene novine Federacije BiH", br. 73/09, 38/10, 77/10, 9/11, 
1/13, 83/14, 1/15, 48/16, 25/17, 53/19 i 93/19), član 14. mijenja 
se i glasi: 

"Član 14. 
Prijavu osiguranja u Jedinstveni sistem (JS3120) za lica 

koja su, u skladu sa zakonom, osigurana u određenim 
okolnostima kao i za lica osigurana po drugim osnovama, 
obveznik uplate doprinosa podnosi nadležnoj ispostavi Porezne 
uprave u roku od sedam dana od dana nastanka osnova za 
osiguranje osiguranika." 

Član 2. 
U članu 25. riječi: "ako nisu osigurana po drugom osnovu" 

zamjenjuju se riječima "kao i za lica osigurana po drugim 
osnovama". 

Član 3. 
U članu 26. iza stava 3. dodaje se novi stav 4. koji glasi: 

"Obveznik uplate doprinosa u skladu sa posebnim 
kantonalnim propisom podnosi nadležnoj ispostavi Porezne 
uprave mjesečnu prijavu uplaćenih doprinosa za lica osigurana po 
drugim osnovama obrazac JS3320 istog, a najkasnije narednog 
dana od dana uplate doprinosa." 

Član 4. 
Obrazac JS3320 Prijava uplaćenih doprinosa za lica 

osigurana po drugim osnovama, nalazi se u prilogu ovog 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

Član 5. 
Obrazac JS3120 Prijava/Odjava lica osiguranih u 

određenim okolnostima, koji čini sastavni dio Pravilnika, 
zamjenjuje se obrascem JS3120 Prijava/Odjava lica osiguranih u 
određenim okolnostima kao i lica osiguranih po drugim 
osnovama koji se nalazi u prilogu ovog Pravilnika i čini njegov 
sastavni dio. 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-8818/21 
08. decembra 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

  



Srijeda, 29. 12. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 105 - Strana 56 

 

 
 

  



Srijeda, 29. 12. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 105 - Strana 57 

 
 

  


